И.о. Первого заместителя генерального
директора - главному инженеру
ООО «КрасКом»
Бабию А.Г.

Заявление
на проверку исполнительной и технической документации для подписания «Заключения о соответствии построенных сетей водоснабжения и/или водоотведения
проекту и условиям подключения» и оформления «Акта раздела границ эксплуатационной ответственности»
_____________________________________________________________________________________

(полное и сокращенное наименование «Заказчика» - юридического лица, ФИО  для физ.лиц, ИПБОЮЛ )
_____________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество руководителя или представителя)

_____________________________________________________________________________

(юридический адрес, (место нахождения) почтовый адрес, место жительства физ.лица, ИПБОЮЛ)
В связи с завершением строительства
_____________________________________________________________________________________

(наименование объекта: здание, строение, сооружение, помещений в составе объекта и пр.)

расположенному по адресу:

_______________________________________________________________________________________________________

(адрес или место расположения объекта)
просим Вас проверить исполнительную и техническую документацию на инженерные сети и сооружения и подписать «Заключение о соответствии построенных сетей водоснабжения и водоотведения проекту и условиям подключения» и оформить «Акт раздела границ эксплуатационной ответственности».
Приложение:

- Перечень технической документации (на обратной стороне заявления).
ЗАКАЗЧИК:
    _______________________      _________________      ________________

        Должность

                   подпись                                     Ф.И.О.
Контактное лицо: _______________________      _________________

        Должность

                 Ф.И.О.
Телефон контактного лица __________________________________
Перечень технической документации, необходимой для подписания
«Заключения о соответствии построенных наружных сетей ВиК и сооружений на них»

(ТОЛЬКО КОПИИ ДОКУМЕНТОВ)
· Договор о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения, водоотведения со всеми приложениями.
· Проектная документация, согласованная ООО «КрасКом» на сети ВиК, КНС, ПНС (на наружных сетях).

· Положительное заключение КГАУ «ККГЭ» (государственная экспертиза) на проект.

· Разрешение на строительство объекта.

· Правоустанавливающие документы на земельный участок с приложением чертежа градостроительного плана земельного участка.
· Исполнительную документацию:

-Исполнительные план, профиль, деталировка водопроводных колодцев.

-Паспорта заводов-поставщиков на материалы, документы на их испытание и приемку (сертификаты).

-Акты на скрытые работы (сети ВиК, КНС, ПНС):

а) устройство основания траншеи под трубопровод, ж/б лотки, КНС, ПНС (при просадочных грунтах - с протоколом лабораторных испытаний уплотненного грунта);

б) монтаж и гидроизоляция трубопроводов, лотков, колодцев, КНС, ПНС;

в) герметизация мест прохода трубы через стенки колодцев;

г) обратная засыпка труб водопровода и канализации, КНС, ПНС;

д) акты испытания трубопроводов, КНС, ПНС.

· Акты технического осмотра сетей и сооружений на них (КНС, ПНС).

· Акт технического состояния ПГ.

· Акт приемки ПНС/внутридомовая (если есть пункт в условиях подключения).

· Копия удостоверения электросварщика (для сетей водопровода, напорных сетей канализации.
· Исполнительная топосъемка в М1:500, выполненная с помощью GPS-координирования и электронный вариант расположения трассы, выполненный в векторном формате геоинформационной системы Mapinfo (формат векторный - dxf (Autocad) либо tab (Mapinfo), в местной системе координат).

· Протокол испытаний холодной воды согласно СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения», подписанный аккредитованной организацией.
· Справка о почтовом адресе объекта.

· Копия платежного поручения по оплате за промывку водопровода (ул. Республики, 37 обращаться в ЦОК: Колесникова Мария Сергеевна).
· Баланс водопотребления и водоотведения.

· Проект Заключения(3 экз.), без подписей и печатей
· Акт о подключении (технологическом присоединении) объекта (3 экз.)
Документы предоставил _____________________________________________________________

(представитель Заявителя ФИО)

Подпись

Документы принял __________________________________________________________________

(представитель ООО «КрасКом» ФИО)

 Подпись